[
ogo0;71éem

O 6romxere cenbeckoro okpyra Maiinakorn Ha 2025-2027 roast

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 367.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauTh OrOKeT cenbckoro okpyra Maitmakon Ha 2025-2027 roasl COTIaCHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 123080 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HajioroBele noctyrieHus: — 10336 TeicsY TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 967 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTajna — 200 TeIcS4 TEHre.

noctyrieHust tpauceptoB — 111577 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 127085 ThICAY TEHTE, B TOM YHCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -4005 ThICSY TEHTE;

6) unancupoBanue neduiura (Mcmnosb3oBanue npodunuta) Oromkera — 4005 THICSY
TEHTe.

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTaTKU OOHKETHBIX cpeacTB — 4005 Thicsu TeHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kseiz3pumopannckoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 468 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CENbCKOr0 OKpyra Malgakon 3a CueT CpPelICTB PEeCcmyOJUKAHCKOTo OrOJKeTa COTJacHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 367

Bromxer Ha 2025 rox cempckoro okpyra Maiimaxkon

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Kei3prmopanackoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 468 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
ITonkmacc ThICAY TCHIC
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 123080
H
| aJIOTOBBIC 10336
MOCTYIUICHUSI
01 ITomoxonuslii Hamor 4968
u .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI)II/I 4968
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 5010
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 128
HMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 62
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 4136
cpencTaa
5 EnuHeIi 3eMenbHBIH 684

HaJior

BuyTpennue Hamoru
0055 Ha TOBaphI, paboTH U 358
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 264
MPUPOIHEIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BeleHHE
TpeIPHHAMATEITHCK

4 o i " 94
poheCCHOHATBHON
JIEATENLHOCTH



22 Henanorossie 967
MOCTYIUICHUS

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIC 967
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 967
HOCTyHHeHI/IH

IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHosHoro 200
KaIiraia

[Mpogaxa 3emnu u
030 HeMaTepUaIbHbIX 200
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 200

IMocTtynnenus

111577
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

4 02 OpraHoOB 111577
rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

111577

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTpaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2.3atpatsl 127085

I'ocynapcreenHsle
1 ycnyru  obmero 61314
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO

1 124 3HaueHus, cenla, 61314
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITETbHOCTH aKUMa

1 001 ropoaa painonHoro 60421
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

Kanurannueie
pacxonsl

022 893



77

22714

12

124
008
009
011
124
006
124
013

rocyJapCTBEHHOTO
opraHa

K .
150)0500005(0] KOMMyHa 24638

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 24638
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
OcBelieHne yiauI B

HICHHC YL B 9187
HACEJICHHBIX MyHKTaX
ObGecneuenue
CaHUTapuu 499

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03€JICHEeHUE 4957
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

37866

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceila, 37866
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra
ITonnepxka
InyIbTypHO—Z[OCerBO 37866
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHCHOpPT W 1267

KOMMYHUKaINun

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 3267
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBLHBIX

Jopor B ropomax 3267
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

3. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI



Bromxer Ha 2026 rox cempckoro okpyra Maiimaxkon

Kareropus

Knacc

01

04

01

Ilogknacc

Iloramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5.0edpunut (

-4
npo¢unuT) OrIKeTa 005

6.duHaHCUpPOBaHNE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 4005
npodunura)

OrouKeTa

Hcnonb3yemsbie

octatku OromkeTHbIX 4005
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

005
OIO/IKETHBIX CPECTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

005
OIO/KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenne 2 K peHICHUIO
KazanuHckoro palfoHHOTO Maciuxara
o1 "27" nexabpst 2024 rona Ne 367

Cymma,

TBHICSY TEHTE
HanmenoBanune
1. Jloxobl 120423
Hanorosrie

8881
MOCTYTIICHUS

ITogoxomublii Hator 3868

NuauBuayanbHBIN
AHBHAYa 3868
MOJOXOMHBIN HAJIOT
Hanoru Ha
4675

COOCTBEHHOCTh



1 Hamoru Ha 128
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 62

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4136
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
5 349
Hajor

BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphl, paboTel U 338
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

3 264
MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPEINPHHAMATENBCK

4 o i u 74
po¢ecCHOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHosHoro 200
KaIuTaia

[Iponaxa 3emnn u
03 HeMaTepUaIbHbIX 200
AKTHBOB

1 [Iponaxka 3emnn 200

IMocTynnenus

111342
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

4 02 OpraHoOB 111342
rocyJapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa

3 111342
00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa
OyHKIIMOHAIBHAS TPyIIIa
A MUHHCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2.3atpatst 120423
I'ocynapcreenHsle
01 ycnyru  obmero 58384
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropoja panioOHHOTO



07

22714

08

12

124

001
124

008

009

011
124

006
124

013

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYypU3M u
HHPOPMAITHOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIbTYypHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

Obecneuenue
(byHKIIMOHUPOBAHWUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax

58384

58384

20886

20886

8789

731

11366

37776

37776

37776

3377

3377

3377



Bromxer Ha 2027 rox cesckoro okpyra Maiimaxon

Kareropus

01

Kmacc

Tlonxnacc

palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

3. Yucroe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debpunut ( 0
npodunur) OromKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJTb30BaHHE 0
npodumnura)
Orokera
Hcnone3yemslie
ocTaTKu OFOIKETHBIX 0
CpencTB

OcraTKu OOIKETHBIX
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemICeHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 367

Cymma,
TBICSY TEHTE
HaumenoBanue
1. Jloxobl 120423
Hanorossie

8881
HNOCTYTNJICHUS



01

2
04
1
3
4
5
05
3
4
3
03
1
4
4 02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IPOrPaMM
IIporpamma

HanmenoBanue

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emin

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS
TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
06lacTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

3868

3868

4675

128

62

4136

349

338

264

74

200

200

200

111342

111342

111342

120423



01

07

22714

08

12

124

001
124

008

009

011
124

006
124

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapatr akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MIOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

58384

58384

58384

20886

20886

8789

731

11366

37776

37776

37776

3377

3377



OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS

013 aBTOMOOMIIBHBIX 3377
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo  mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AaKTHBOB

IMoctynnenus ot
npoaaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCyAapcTBa
5.Jedunut ( 0
npoummT) OrmKeTa
6.duHaHCUpPOBAHHE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)
OropKeTa
Hcnonb3yemsbie

8 OCTaTKU OHOKETHBIX 0
Cpe/CTB
OcTaTku OIOIKETHBIX

01 0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 367

ITeneBrie TparChEPTH OI0MKETY CEMbCKOro Okpyra Maiinaxons Ha 2025 rox 3a c4er cpeacTB
pecmyOimKkaHcKoro 6ropKera

Ne HanmMeHnoBanue CymMa, TBICSY TEHTe

LeneBsle Texymue TpaHchepTh 235



ArmnmnapaTy aknMa Ha TIOBBIIICHHE 145
3apabOTHOW TJIaTHl OTHEIbHBIX
KaTeTOpHH TPAXIAHCKUX CITy>KalllHX,

PpabOTHHUKOB OpraHU3aIHH.

CenbckoMmy JloMy KynbTypbl Ha
MIOBBIIIEHNE 3apabOTHON IUIATHI
OTJETBHBIX KaTETOPUH TPaykKIaHCKUX
CIy’)XKalIuX, pabOTHUKOB
OpraHu3aiui, pabOTHUKOB
Ka3€HHBIX NPEANpUATUN

90

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



