

## О бюджете сельского округа Майдакол на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 367.

### Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Майдакол на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 123080 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 10336 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 967 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге.

поступления трансфертов – 111577 тысяч тенге;

2) затраты – 127085 тысяч тенге, в том числе;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4005 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4005 тысяч тенге.

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4005 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 468 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Майдакол за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 367

### Бюджет на 2025 год сельского округа Майдакол

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 468 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	123080
				Налоговые поступления	10336
	01			Подоходный налог	4968
		2		Индивидуальный подоходный налог	4968
	04			Налоги на собственность	5010
		1		Налоги на имущество	128
		3		Земельный налог	62
		4		Налог на транспортные средства	4136
		5		Единый земельный налог	684
	0055			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	358
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	264
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	94

22			Неналоговые поступления	967
	06		Прочие неналоговые поступления	967
		1	Прочие неналоговые поступления	967
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	030		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	111577
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111577
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111577

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	127085
1			Государственные услуги общего характера	61314
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61314
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60421
		022	Капитальные расходы	893

			государственного органа	
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	24638
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24638
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	19182
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	499
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4957
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	37866
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37866
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	37866
12			Транспорт и коммуникации	3267
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3267
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3267
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-4005
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4005
8		Используемые остатки бюджетных средств	4005
	1	Свободные остатки бюджетных средств	4005
	01	Свободные остатки бюджетных средств	4005

Приложение 2 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 367

### Бюджет на 2026 год сельского округа Майдакол

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	120423
				Налоговые поступления	8881
	01			Подоходный налог	3868
		2		Индивидуальный подоходный налог	3868
	04			Налоги на собственность	4675

	1	Налоги на имущество	128
	3	Земельный налог	62
	4	Налог на транспортные средства	4136
	5	Единый земельный налог	349
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	338
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	264
	4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	74
3		Поступления от продажи основного капитала	200
	03	Продажа земли и нематериальных активов	200
	1	Продажа земли	200
4		Поступления трансфертов	111342
4	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111342
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111342

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			
	Программа		
	Наименование		
01		2.Затраты	120423
		Государственные услуги общего характера	58384
		Аппарат акима города районного	

1	124		значения, села, поселка, сельского округа	58384
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58384
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20886
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20886
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8789
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	731
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11366
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	37776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37776
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	37776
12			Транспорт и коммуникации	3377
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3377
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	3377

		районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 367

### Бюджет на 2027 год сельского округа Майдакол

Категория	Класс	Подкласс	Сумма,	
			Наименование	тысяч тенге
1			1. Доходы	120423
			Налоговые поступления	8881

	01		Подоходный налог	3868
		2	Индивидуальный подоходный налог	3868
	04		Налоги на собственность	4675
		1	Налоги на имущество	128
		3	Земельный налог	62
		4	Налог на транспортные средства	4136
		5	Единый земельный налог	349
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	338
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	264
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	74
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	111342
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111342
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111342
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	120423

01			Государственные услуги общего характера	58384
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58384
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58384
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20886
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20886
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8789
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	731
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11366
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	37776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37776
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	37776
12			Транспорт и коммуникации	3377
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3377

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3377
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 367

### Целевые трансферты бюджету сельского округа Майдаколь на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	235

1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	145
2	Сельскому Дому культуры на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	90

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан